
 

 

 

Základní škola Pacov    
        náměstí Svobody 321, 395 01 Pacov 
 

 
 

telefon: 565 443 620 

 739 945  444 

 ředitel: 607 939 224 

reditel@zspacov.cz 

Realizované projekty a akce 2013 – 2016 

název projektu popis 

Škola zahradou – zahrada školou 
 

Žáci pod vedení učitelů a odborných poradců 
vybudovali na školním pozemku novou přírodní 
zahradu. Projekt byl podpořen z grantového projektu 
Environmentální osvěta Přírodní zahrady 2012 FOND 
VYSOČINY, dokončení projektu podzim 2013.  

Sovův Pacov 2014 –  
Přehlídka dětských recitátorů 
k 150. výročí narození básníka 

Okresní kolo celostátní přehlídky dětských recitátorů se 
podařilo pod vlastním názvem Sovův Pacov 2014 
uspořádat právě v místě Sovova narození a přispět tak 
k připomenutí výročí velké osobnosti české literatury. 
Organizace přehlídky tradičně pořádané DDM 
Pelhřimov se ujala Základní škola Pacov ve spolupráci 
s Městem Pacov, Centrem estetických aktivit dětí 
a mládeže NIPOS-ARTAMA Praha, Sdružením pro 
tvořivou dramatiku, Městským muzeem Antonína Sovy 
v Pacově, Městskou knihovnou a Městským kulturním 
střediskem Pacov. Povedlo se rozšířit samotnou tradiční 
postupovou přehlídku  o další doprovodný program, 
např. workshopy pro mladé recitátory. 
Realizováno 2014, podpořeno mj. zřizovatelem. 

Přírodní a technické obory - 
výzva pro budoucnost 

Naše škola se stala partnerskou školou SPŠ a SOU 
Pelhřimov v projektu "Přírodní a technické obory - 
výzva pro budoucnost". Tento projekt byl financován 
prostředky z fondů EU. Žáci 9. ročníku dojížděli do 
Pelhřimova, kde pracovali v jednom ze šesti kroužků 
podle svých zájmů a pod vedením vyučujících si 
vyzkoušeli různé dovednosti technické v prostředí 
středoškolských učeben.  
realizace 2013/14, 2014/15. 

Třída plná pohody Dlouhodobý projekt Třída plné pohody je založen na 
vytváření přátelské atmosféry ve třídách a pocitu 
důvěry a bezpečí, zdravého životního stylu. Tento 
projekt doprovází pobytové preventivní akce. V každém 
ročníku jsou zajišťovány pro žáky interaktivní besedy, 
kde se seznámí s problémovými oblastmi sociálně 
patologických jevů. Podprojekty: Dobrých přátel není 
nikdy dost, Budulínkova pohádková pěšinka 

Realizace:  2013/14, 2014/15, 2015/16 

Poznáváme Evropské země Celoroční projekt, spolupráce s o. s. Hodina H Pelhřimov 
a dobrovolníky EDS. Multikulturní výchova, 
mezipředmětové vztahy, výuka cizích jazyků. Realizace: 
2014/15, 2015/16, finanční podpora od zřizovatele 
(Město Pacov). 

Projekt První pomoc do škol Kraj Vysočina, určeno pro žáky 8. tříd. Realizace: 
2013/14, 2014/15, 2015/16. 

Projekt Prevence dětských úrazů Kraj Vysočina, určeno žákům 3. tříd. Realizace:  



 

 

 

Základní škola Pacov    
        náměstí Svobody 321, 395 01 Pacov 
 

 
 

telefon: 565 443 620 

 739 945  444 

 ředitel: 607 939 224 

reditel@zspacov.cz 

2013/14, 2014/15, 2015/16  

Projekt Světová škola Získáno ocenění, titul Světová škola (červen 2015), 
řešena globální témata s žáky, zpracovány  tematické 
mezipředmětové vztahy. Součástí projektu je i tradiční 
akce Den Země. Realizace:  2014/15, 2015/16, finanční 
podpora zřizovatele (Město Pacov). 

Školní zájezdy a čtenářská 
gramotnost pro ZŠ Pacov 
 

Výzva MŠMT č. 56, OP VK 
ZŠ Pacov byla úspěšná s žádostí o finanční podporu 
v prvním kole a mohla uspořádat Zahraniční jazykově-
vzdělávací pobyty pro žáky s výukou anglického jazyka. 
27. 9. – 5. 10. 2015 Velká Británie, Skotsko, 21 žáků 
(Londýn, York, Durham, Edinburgh, Stirling, Fort 
William, jazyková škola SCS International, Stirling, 
Scotland), 26.10. – 2.11. 2015 Velká Británie, Londýn, 42 
žáků (Dover, Canterbury, London, Portsmouth, jazyková 
škola Addington Community Centre London) 
V rámci projektu Čtenářské dílny byly zakoupeny sady 
knih pro realizaci čtenářských dílen, byly vytvořeny  
ročníkové plány a učitelé absolvovali akreditovaný kurz 
s názvem Inspirativní práce s textem. 
Realizace: 2015/16 

Anglický jazyk formou blended 
learning 

Výzva MŠMT č. 57, OP VK 
ZŠ Pacov využila Výzvu č. 57 a zakoupila výukový 
program DynEd (kombinovaná metoda výuky cizího 
jazyka s podporou digitálních technologií), sluchátka 
k vybavení počítačových učeben. Do projektu bylo 
zapojeno 120 žáků. 
Realizace: 2015/16 

Etická výchova na ZŠ Pacov – 
etická výchova bez bariér 

Rozvojový program MŠMT. Žádost o poskytnutí 
finančních prostředků schválena březen 2016. 
Systematické začleňování etické výchovy do každodenní 
pedagogické činnosti. Projekt řeší potřebu dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků v akreditovaných 
kurzech. V rámci projektu budou začleněna témata 
etické výchovy především prostřednictvím celoškolních 
projektů a třídních projektů (inovace a začlenění prvků 
etické výchovy do třídnických hodin, vybavení učebními 
pomůckami a odbornou literaturou).  
Realizace: 2015/16, 2016/17 

Dobrých přátel není nikdy dost Preventivní pobytová akce pro žáky 8. tříd, která je 
pořádána za spolupráce ZŠ Pacov, ZŠ Lukavec a ZŠ 
Načeradec. Cílem tohoto projektu je pomocí her           
a soutěží posilovat a rozvíjet vzájemnou komunikaci        
a spolupráci v týmu.  
Realizace: 2013/14, 2014/15, 2015/16, finanční 
podpora od zřizovatele (Město Pacov). 

Pohádková pěšinka Pobytová akce s preventivní tématikou, která je 
organizována pro žáky 2. tříd. Děti společně s třídní 



 

 

 

Základní škola Pacov    
        náměstí Svobody 321, 395 01 Pacov 
 

 
 

telefon: 565 443 620 

 739 945  444 

 ředitel: 607 939 224 

reditel@zspacov.cz 

učitelkou navštíví pohádkovou říši, učí se 
prostřednictvím známých pohádek slušnému chování, 
toleranci, vzájemnému porozumění a předcházení všem 
podobám zla. Realizace: 2013/14, 2014/15, 2015/16, 
finanční podpora od zřizovatele. 

Enjoy English I 
 

Jazykově výtvarné soustředění pro žáky 4. a 5. tříd. Akce 
je určena pro zájemce ze 4. – 5. tříd, kteří si chtějí ověřit 
své znalosti z angličtiny v jiném prostředí než je školní 
třída. Součástí jazykového soustředění jsou hry, soutěže 
a výtvarné aktivity spojené s angličtinou. Pobytu se 
zúčastňují dobrovolníci z různých zemí z občanského 
sdružení Hodina H Pelhřimov. S nimi si při různých 
aktivitách procvičí žáci angličtinu, která je 
dorozumívacím jazykem. Cílem jazykového soustředění 
je motivovat žáky k používání cizího jazyka a prakticky 
ho používat v reálných situacích.  
Realizace: 2014/15, 2015/16, finanční podpora od 
zřizovatele. 

Enjoy English II Akce je určena pro zájemce ze 6. – 7. tříd, kteří si chtějí 
ověřit své znalosti z angličtiny v jiném prostředí než je 
školní třída. Součástí jazykového soustředění jsou hry, 
soutěže a sportovní aktivity spojené s angličtinou. 
Pobytu se zúčastňují dobrovolníci z různých zemí 
z občanského sdružení Hodina H Pelhřimov.  
Realizace: 2014/15, 2015/16, finanční podpora od 
zřizovatele. 

Noc s Andersenem 
 
 
 

Celorepubliková akce pořádána k podpoře čtenářské 
gramotnosti. Na organizaci se podílí Základní škola 
Pacov ve spolupráci s Městskou knihovnou Pacov. 
Součástí bohatého programu pro žáky 7. tříd je také 
divadelní představení dramatického kroužku, na které 
jsou také zváni rodiče žáků. Ve školním roce 2014/15 
navštívil akci velvyslanec Dánského království. Akci 
pravidelně navštěvují zástupci Města Pacov, SRPŠ a další 
pozvaní hosté.  
Realizace: 2013/14, 2014/15, 2015/16, finanční 
podpora zřizovatele. 

Dny otevřených dveří 
I. Vítání jara ve škole 
II. Advent ve škole 
 

Základní škola Pacov pořádá Dny otevřených dveří pro 
rodiče a širokou veřejnost. V dopoledních hodinách 
rodiče mají možnost navštívit výuku. V odpoledních 
hodinách probíhají tvořivé dílny. 
Realizace:  
2013/14, 2014/15, 2015/16, finanční podpora 
zřizovatele 

Týden mobility ZŠ Pacov se pravidelně zapojuje do akce Týden mobility. 
Mezi nejoblíbenější akce se řadí Cyklistický výlet pro 
zájemce z II. stupně a exkurze do závodu Škoda Mladá 
Boleslav pro žáky 9. tříd.  
Realizace: 2013/14, 2014/15, 2015/16, finanční 



 

 

 

Základní škola Pacov    
        náměstí Svobody 321, 395 01 Pacov 
 

 
 

telefon: 565 443 620 

 739 945  444 

 ředitel: 607 939 224 

reditel@zspacov.cz 

podpora zřizovatele. 

Výtvarný kurz Pro zájemce z II. stupně je organizován jednou ročně 
výtvarný kurz. Cílem je žáky seznámit nenásilnou 
formou s teorií a praxí ve výtvarném umění, podpořit 
rozvoj estetického cítění a tvořivosti. Součástí je 
praktické tvoření.  
Realizace: 2014/15 (Výtvarný kurz v přírodě), 2015/16 
(NG Praha – vzdělávací program Umění v pohybu), 
finanční podpora zřizovatele. 

Školní akademie Základní škola Pacov se snaží uspořádáním Školní 
akademie představit žáky školy v  pohledu  kulturního 
pořadu pro veřejnost. Na programu se podílejí žáci se 
svými vyučujícími.  
Realizace: 2014/15, finanční podpora zřizovatele 
a SRPDŠ. 

Lesní pedagogika 
 

Projekt z dotace Kraje Vysočina věnovaný 
environmentálnímu vzdělávání o lese, vztazích 
a procesech probíhajících v něm, který je založen na 
prožitku zprostředkovaném lesními pedagogy přímo 
v prostředí lesa. Program zajišťuje Městská správa lesů 
Pelhřimov s. r. o., Exkurze se odehrávala v lesích na 
Křemešníku. Účast pro žáky je zdarma, hrazeno 
z projektu. 
Realizace: 2015/16, 2016/17 

 

Mezinárodní projekty (Výzva 2016 – Erasmus+) 

název projektu popis 

We want to teach differently – 
modern school without borders 

Program Erasmus+, KA 1 
Projekt mobility osob/pdg. pracovníků 
Žádost podána 2. února 2016 

Let´s make friends through 
Europe 

Program Erasmus+, KA2,  
Projekt spolupráce evropských škol – 3 roky, připojili 
jsme se k italskému partnerovi a hledali další zájemce 
v Evropě. Projekt vypracován a podán (Itálie – Sezze, ČR 
– Pacov, Španělsko – Cordóba, Velká Británie – Leeds, 
Maďarsko – Pécz, Bulharsko – Montana, Rumunsko – 
Ilfov, Polsko – Rybnik).  
Termín podání žádosti 31. března 2016 

 


